3 Sigulatistis quoniām suātis. ms. pro, dulcis. s. habent, quoniām bonus.

8 In quod & positi sunt. ms. g. pro, in quo & positi sunt.

11 Obsecro tanquam aduenas. ms. s. pro, obsecro vos tanquam. sicut s. tamen habent.

20 Sed si bene facientes, patientēs. ms. g. pro, patienter.

21 Pro nobis, nobis relinquentis. ms. s. pro, nobis, vobis relinquentis, sicut g. tamen habent.

C A P. 3.

4 Quod est in conspectu Dei. ms. g. pro, qui est.

8 In fine autem omnes. ms. g. s. pro, infide autem.

14 Et non conturbemini. ms. pro, vt nō. g. habent, ne verò conturbemini.

18 Pro peccatis mortuus est. ms. g. pro, pro peccatis nostris mortuus est. sicut s. tamen habent.

19 His qui in carcere erant spiritibus. ms. g. s. pro, erant, spiritu.

C A P. 4.

2 Sed voluntati Dei. ms. g. s. pro, voluntate.

4 In quo admirantur. ms. quādam legunt peregrinantur. g. vt reque modo veri posse videntur: quod enim peregrinum & insolens est, admiratur. s. habent, Et ecce nunc admirantur.

6 Secundum Deum spiritu. ms. g. s. pro, in spiritu.

7 Omnium autem finis appropinquauit. ms. g. pro, appropinquabit. s. habent, infat.

8 Mutuum in vobismetipso charitatem. ms. g. pro, in vobismetipso.

14 Quoniam gloria Dei spiritus in vobis requiescit. ms. quādam al. Glorie & Dei spiritus in vobis requiescit. g. verò sicut habet: Quoniam gloria & Dei spiritus in vobis requiescit. s. verò hoc legunt modo: Quoniam spiritus gloriosus Dei requiescit super vos: pro, quoniam quod si honor, gloria & virtutis Dei, & qui est eius spiritus, super vos requiescat.

18 Vix salvatur. ms. g. s. pro, vix salvabatur.

C A P. 5.

1 Testis Christi passionum; & eius. ms. e. s. pro; qui & eius.

IN POSTERIORI EPIST. D. PETRI.

C A P. 1.

3 Et pietatem donata est. ms. g. pro, donata sunt.

4 Per quia maxima. ms. s. pro, per quem, aut quam.

8 Hoc enim vobis quam affint. ms. g. pro, hac enim si vobisquam affint.

16 Non enim doctas fabulas. ms. pro, indolitas. g. & vñp̄p̄r̄o, quod significat, n̄ te compo-

sitas & artificiosè confitui, seu (vt ita dicatur) sophistatas fabulas.

C A P. 2.

10 Non metuant blasphemantes. ms. g. pro, non metuant introducere blasphemantes.

13 Coinquationes & maculae. ms. g. pro, coinquationis.

15 Exercitatum auaritiam. ms. g. pro, in auaritiam.

16 Subiugale mutum, in hominis. ms. g. pro, mutum animal, in hominis.

16 Subiugale mutum, hominis. ms. pro, in hominis. sicut g. tamen habent.

C A P. 3.

9 Dominus promisisti, sicut. ms. g. pro, Dominus promissionem suam, sicut.

12 In aduentu diei Dei. ms. g. pro, dici Domini.

IN EPISTOLA PRIMA D. IOANNIS.

C A P. 1.

4 Vobis, vt gaudium vestrum. ms. g. s. pro, vobis, vt gaudieatis, & gaudium vestrum & tamen & s. pro, vestrum, habent nos.

C A P. 2.

14 Scripti vobis adolescentes. ms. g. pro, scribo vobis inuenies.

22 Iesus est Christus. ms. s. pro, Iesus non est Christus, sicut g. tamen habent.

C A P. 3.

11 Ut diligatis alterutrum. ms. s. pro, diligamus sicut g. tamen habent.

15 In semetipso manentem. ms. pro, in se manentem. sicut tamen g. & s. habent.

C A P. 4.

2 Non enim inueni opera tua. ms. g. pro, inuenio.

C A P. 4.

3 Et Sardini. ms. pro, Sardij. g. habent; similiis aspectu lapidi Iaspidi & Sardio.

C A P. 5.

5 Dicit mihi. ms. g. pro, dixit mihi:

IN APOCALYPSI D. IOANNIS APOSTOLI, LECTIOES VARIAE.

C A P. 1.

13 Candelaborum similem. ms. g. pro, candelaborum aureorum similem.

C A P. 2.

1 Et in huius capituli initio negligunt ms. & g.

4 Habeo aduersum te, quod charitatem. ms. g. pro, habeo aduersum te paucā, quod.

19 Ercharitatem & ministerium. ms. g. pro, & charitatem tuam, &.

22 Ecce mittam eam in lectum. ms. pro, ecce ego mitto eam. g. habent, ecce mitto eam.

23 Interficiam in morte. ms. g. pro, iū mortem.

24 Doctrinam hanc, q̄i non cognoverunt. ms. g. pro, & qui non.

24 Qui non cognoverunt altitudinesathanæ. ms. g. pro, altitudinem.

26 Et qui vicevit, & qui custodierit. ms. pro, & custodierit. g. habent, & vincens, & custodiens.

27 In virga ferrea, tanquam vas figurili. ms. g. pro, & tanquam.

C A P. 3.

2 Non enim inueni opera tua. ms. g. pro, inuenio.

C A P. 4.

3 Et Sardini. ms. pro, Sardij. g. habent; similiis aspectu lapidi Iaspidi & Sardio.

C A P. 5.

5 Dicit mihi. ms. g. pro, dixit mihi:

IN LATINI BIBLIIS.

9 Dignes accipere. ms. g. pro, dignus es Domine accipere.

10 Regnabim, vel, regnabunt super terram. ms. g. legunt, regnant. Compl. autem, regnabimus.

C A P. 6.

13 Et stelle cali cediderunt. ms. g. pro, & stelle de calo cediderunt.

C A P. 7.

1 Ne flari ventus super terram. ms. g. pro, ne flarent super terram.

3 Nolite nocere terra, neque mari. ms. g. pro, terra & mari.

C A P. 8.

3 Vt daret orationibus sanctorum. ms. g. pro, vt orationibus.

15 Et factus gladius acutus. ms. pro, gladius ex utraque parte acutus. sicut g. tamen habet.

20 In flagrum ignis ardens sulphure. ms. g. pro, ignis ardēns, & sulphur. g. tamen præpositione intericiunt, hoc modo: ardēns in sulphure.

C A P. 9.

4 Nec acceperunt characterem in frontibus. ms. g. pro, characterem eius in frontibus.

C A P. 10.

15 Habet mensuram arundinem autem. ms. g. pro, arundinem.

C A P. 11.

5 Quoniam Dominus Deus illuminat illos. ms. pro, illuminabit. sicut g. tamen habet.

C A P. 12.

7 Verba libri huius. ms. pro, verba prophetia libri huius. sicut g. tamen habent.

C A

LOCA QVÆDAM IN QVIBVS A LIBRARIIS ERROR
ALIQVIS COMMISSVS VIDERI POTERAT, QVEM TAMEN EX
MANUSCRIPTIS DEPREHENDERE NEQVIVIMVS.

GENESIS 30:

versu 35. Cunctum autem gregem vnicolorum; id est, albi & nigri velleris tradidit in manu filiorum suorum. Hactenus non vidi Ms: quæ alter legent: possunt tamen dubitari an pro *vnicolorum*, non si legendura *bicolorum* aut *varicolorem*; cum omnes codices Hebrei & Caldaei (quibus etiam Graci fauere videntur) constantie legant: Omne in quo erat album (seu macula alba) & emine nigrum (seu nigrum maculam habens) in pecudib; & dedit in manu filiorum suorum. Ipsa quoque conventionis ratio videtur significare, quod maculosa pecudes essent in manu filiorum Laban; vnicolores vero, id est, omnino albae vel nigrae sine macula, essent in manu Iacob; quodque Iacob habiturus esse varias ex vnicoloribus natas.

REGVM 14.

14. In media parte iugoris, *quam* par boum in die arare confineuit, anne petius legendum videtur, in media parte iugoris *quod* par boum in die arare confineuit, ut referatur relatum non ad partem, sed ad iugum, nam par boum integrum iugum arat uno die.

CAP. 20

6. Si *reficiens* requisiuit me pater tuus, anne fortè legendum, *Si requirens* requisiuit me pater tuus; sicut legunt Hebreæ, Caldaæ, & Græca.

CAP. 23.

19. in colle Achilæ, quæ est, anne potius legendum cum Gracis, in colle Ichilæ, qui, scilicet collis, est &c. Idem cap. 26. v. 1: econtrario 2. Regum 6. v. 3: videtur positum, qui erat in Gabaa, præ quo (scilicet domus) erat in Gabaa.

ESTHER.

15. Hyacinthinis videlicet & *aerinis*. fortasse scriptum fuit olim, & *aeris* il est, ætherei coloris: nam ἥψη candorem seu album color rem significat.

SAPIENTIE.

CAP. 1.

v. 6. non liberabit *maledictum* à labiis suis, posset videri olim lectum fuisse; non liberabit *maledictum* à labiis suis, cum Graci habent *ελάσθημα* blasphemum. D. Hentenius in margine Bibliorum Louaniæ primùm editorum notauit unum exemplar sic legere. Ceterum cum ex omnibus exemplaribus M.s. quæ habbamus, nullum est quod legeret *maledictum*, non autem fuisse inter manuscriptorum varias lectiones collocare.

CAP. 8.

v. 17. immortalis est in cogitatione sapientia: multa Ms. legunt, immortalitas est in cogitatione sapientia: quod propius accedit ad Græcum textum, ex quo tamen posset scriptum *cogitatione* to *cognitione*, cum Gracis sit *οντος γνῶσης*.

CAP. 19.

v. 13. per vim fluminum, ex Græco posset scribendum *fūminūm* to fluminum, τὸν οὐρανὸν.

IESAIAS.

CAP. 46.

v. 2. completa est malitia eius. Sic quidem Ms. sed inquirat diligenter lector an non fuerit olim lectum, completa est malitia eius: cum Heb. διὰ τὴν ἀπόκρισιν ex commentariis D. Hieronymi difficile est dicere utrum ipse legerit.

v. 9. ascende tu qui euangelizas Sion. Heb. ἡγετήσῃς τὴν εὐαγγελίζασαν Sion. legit quoque Hieron. tu que euangelizas Sion, & assertit in commentariis sic omnes interpretes vertisse.

IEREMIA.

CAP. 36.

v. 13. *legentem* Baruch ex volumine. anne sit potius scribendum, *legente* Baruch ex volumine, ut sit ablativus absolute positus: nam G. habent *ἀρχῆν* *τὸν λέπον*: Heb. *Αρχὴν* in legendis, secundum legeret Baruch.